

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അദിശാഖാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമായത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8 }	തിരുവനന്തപുരം, ശനി	2017 ഡിസംബർ 16 16th December 2017	നമ്പർ
Vol. VI	Thiruvananthapuram, Saturday	1193 ദാനു 1 1st Dhanu 1193 1939 അഗ്രഹാരാം 25 25th Agrahana 1939	No. 2760

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 21474/ലെർ.സി.ഒ/2017/നിയമം.	തിരുവനന്തപുരം,	2017 ഡിസംബർ 16 1193 ദാനു 1 1939 അഗ്രഹാരാം 25.
----------------------------------	----------------	---

2017 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിജ്ഞാപനമുപ്പെട്ടതിൽ താഴെ പറയുന്ന ശാർഥിനിന്റെ പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി മുതിരാൻ പ്രസിദ്ധീകൃതമായും.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉദ്ഘാടനവിശ്വസ്ത്രകാരം,

ഡാഃ. ജി. എരുപ്പുരാൻ,
നിയമ മന്ത്രി.

2017-ലെ 32-ാം നമ്പർ ഓർഡർ ഓഫീസ്

2017-ലെ കേരള പദ്ധതിയൽ റാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡർ ഓഫീസ്

ഈ ഓർഡർ സ്ഥാപിക്കിവിന്തെ അടുപത്തിയെടുത്താം സംഖ്യാത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയൽ റാജ് ആക്രൊ വിശദം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓർഡർ ഓഫീസ്

പീറിക്.—1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയൽ റാജ് ആക്രൊ വിശദം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാല്ലോ ;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലൂടെ തുടർച്ചയായി നിന്നുന്ന താഴെ സത്തുര നടപടിയെടുക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാമ്പര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണറിൽ ഫോഡ്യൂമായിരിക്കുന്നതിനാല്ലോ ;

ഈപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഔദ്യോഗികമായിട്ട് 213-ാം അനുപ്രേഷണം (1)-ാം വാസ്തവപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡർ ഓഫീസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു :—

1. **ചുരുക്കപ്പെട്ടും പ്രാരംഭിച്ചും.—(1)** ഈ ഓർഡർ ഓഫീസിന് 2017-ലെ കേരള പദ്ധതിയൽ റാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡർ ഓഫീസ് എന്ന് പോര് പറയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. **1994-ലെ 13-ാം ആക്രൊ താൽക്കാലികമായി ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെടേണ്ട താണ്.—**ഈ ഓർഡർ ഓഫീസ് നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലാന്ത്, 1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയൽ റാജ് ആക്രൊ (1994-ലെ 13) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്രൊ എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 3-ാം വകുപ്പിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേദഗതിക്രിയയായി പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 235 എ) ബി വകുപ്പിന്റെ രേഖത്ത്—പ്രധാന രംഗ്യില 235 എ) ബി വകുപ്പിൽ,—

(1) (1)-ഓ ഉപവകുപ്പിൽ,—

(എ) “2013 മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയോ” എന്ന വകുകൾക്കും അക്കദാനിക്കും പകരം, “2017 ജൂലൈ 31-ാം തീയതിയോ” എന്ന വകുകളിലും അക്കദാനിക്കും ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) “കെട്ടിട നിർമ്മാണമോ” എന്ന വകുകൾക്ക് ശേഷം, “പുനർനിർമ്മാണമോ കുടിച്ചേരിക്കലുകളോ” എന്ന വകുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(സി) “സർക്കാരിന്” എന്ന വകനിന് പകരം “ജില്ലാ ട്രാൻസ് ഫോർമേറ്റ് പബ്ലിക് റായറ്റിന്, ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ സെക്രട്ടറി എന്നിവർ ഉൾപ്പെടുത്താ സമിതികൾ” എന്ന വകുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ഡി) രണ്ടാം കൂപ്പിൽ നിബന്ധനയിൽ “കെട്ടിട നിർമ്മാണവും” എന്ന വകുകൾക്ക് പകരം, “കെട്ടിട നിർമ്മാണമോ പുനർനിർമ്മാണമോ കുടിച്ചേരിക്കലുകളോ” എന്ന വകുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(2) (2)-ഓ ഉപവകുപ്പിൽ ശേഷമുള്ള വിശദീകരണത്തിലെ “നിർമ്മാണമോ” എന്ന വകനിന് ശേഷം “കെട്ടിട നിർമ്മാണമോ പുനർനിർമ്മാണമോ കുടിച്ചേരിക്കലുകളോ” എന്ന വകുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

പി. സാഡിവം,
സാംസ്കാരിക
സാഹിത്യ മന്ത്രി.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-C) Department

NOTIFICATION

No. 21474/Leg.C3/2017/Law.

16th December, 2017

Dated, Thiruvananthapuram,

1st Dhanu, 1193

25th Agrahayana, 1939.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorize the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Ordinance, 2017 (32 of 2017).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (മണ്ഡല വേദനത്തി) ഓർഡിനൻസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 32 OF 2017

THE KERALA PANCHAYAT RAJ (SECOND AMENDMENT) ORDINANCE, 2017

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-eighth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 for the purposes hereinafter appearing;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Ordinance, 2017.

(2) It shall come into force at once.

2. *Act 13 of 1994 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act) shall have effect subject to the amendment specified in section 3.

3. *Amendment of section 235 AB.*—In section 235 AB of the principal Act,—

(1) in sub-section (1),—

(a) for the words, symbol and figures “31st March, 2013”, the words, symbol and figures “31st July, 2017” shall be substituted;

(b) for the words “building construction”, the words and symbol “building construction, reconstruction or additions.” shall be substituted;

(c) for the words “the Government”, the words “a committee consisting of the District Town Planner, Deputy Director of Panchayats and the Secretary of the Local Self Government Institutions concerned” shall be substituted;

(d) in the second proviso, for the words “building construction”, the words and symbol “building construction, reconstruction or additions” shall be substituted.

(2) In the Explanation after sub-section (2), after the words “any construction” the words and symbol “, building construction, reconstruction or additions” shall be inserted.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.